
En idrottsplats växer fram

Jag hade förmånen att få vara med och jobba fram 
en ny idrottsplats för Baif. Föreningen hade fört en 
ambulerande tillvaro. Från starten på Sjöslätten och 
fram till Hagaborg hade fotbollsplanen legat på fem 
olika platser i samhället. Redan 1945 började förbere-
delserna för att få en ny plan till stånd. 

Arbetet avancerade så sakteliga och Riksidrotts-
förbundet ritade planen vintern 1949-50, och under 
1950 ingavs ansökningar om statliga och kommunala 
bidrag till bygget. Söderåkra kommun beviljade redan 
1950 ett anslag på kronor 15 000 kr medan frågan om 
statsbidrag bordlades år efter år.

I januari 1955 fick vi besked om att ett statsbidrag på 
12 000 kr, och sommaren 1955 satte bygget igång. 
Kostnadsberäkningen som RF gjort upp slutade på 50 
000 kr för A-planen med banor och 7 000 kr för trän-
ingsplanen. Men den fem år gamla kostnadsberäknin-
gen höll naturligtvis inte, utan vi fick slopa banorna för 
att kunna hålla ner kostnaderna. Till omklädningsrum, 
bevattning och staket, som kostnadsberäknats till 11 
000 kr fick vi bidrag från Bergkvara municip med 4 
000 kr och ytterligare statsbidrag med 3 000 kr. 

Trots att vi hade fått hela 34 000 kr i olika bidrag, 
fattades det en ansenlig summa för att få det hela 
att gå ihop. Vi tiggde material och arbetsinsatser av 
olika företagare. Föreningens medlemmar tecknade 
sig för arbetstimmar, så att kommittén kunde efter väl 
förrättat värv överlämna Hagaborgs Idrottsplats till 
föreningen den 30 juni 1957 utan några skulder, vilket 
kan betraktas som synnerligen ovanligt. 

En vandrande fotbollsplan

Vart låg fotbollsplanen före Hagaborgs tid? hördes 
någon ur det yngre gardet fråga då alla var samlade 
kring fikabordet. Oj, den har legat på flera olika ställen 
genom åren, svarade Gustav under tiden som han la 
en ostskiva tillrätta på frallan. 

Under de första åren var hemmamatcherna förlagda 
till en liten plan på Sjöslätten, men snart gjordes en 
ny plan i ordning. Den var placerad på Kronkvistaha-
gen, inte allt för långt ifrån där Hagaborg ligger idag. 
Men även denna gräsplätt, eller rättare sagt åkerplätt, 
blev efter några år sliten och en ny flytt krävdes. Den 
flytten ägde rum år 1934 och gick till Gökalunds AIS 
gamla hemmaplan i Ragnabosand. Baif blev kvar där 
under två år, för att därefter återvända till Skällenäs 
igen. Denna gång var planen i bättre skick än tidigare.

Ombyte var förlagt till ”Parken”, en lada där det 
dansades om somrarna och faktiskt tränades innefot-
boll på vinterhalvåret. Detta ställe låg hundratalet 
meter ifrån fotbollsplanen. – Det var tider dé, sa Vajne 
och minns omklädningsrum där vinden blåste in 
genom väggarna och zinkbaljor med kallvatten vilka 
fungerade som duschar. Usch vá kallt det var!

1957 var året då Baif senast bytte hemmaplan, det 
var då Hagaborg invigdes efter flera års förberedelse 
och byggnation. Stor organisatör för bygget var 
Sigge Nilsson. Sigge var den styrande kraften bakom 
Hagaborgs tillkomst, han stod även för merparten av 
finansieringsarbetet. Nu hade föreningen en rejäl an-
läggning innehållandes två planer och fräscha lokaler 
med dusch och omklädningsrum. 
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